



## Den pedagogiska planen för daghemmet Silva

VD/1417/12.07.00/2025

Daghemmet Silva är enligt projektplanen planerat att byggas i Håkansböle under åren 2026 och 2027 och tas i bruk i augusti 2027. Daghemsbyggnaden är planerat för 210 platser och 10 grupper varav 6 grupper är finskspråkiga och 4 är svenskspråkiga. I Silva fungerar två daghem sida vid sida men administreras skilt.

För att skapa en grund för samarbetet mellan de två daghemmen och ge stöd i planeringen av verksamheten har det utarbetats en pedagogisk plan för daghemmet Silva. Planen har utarbetats av en arbetsgrupp bestående av daghemsföreståndarna Antti Lindqvist och Niko Salmiheimo, sakkunnig inom småbarnspedagogik Eva-Lotta Skogberg, utvecklingschef Mia Ahlskog och chef för småbarnspedagogik Soile Ikäläinen. Vid arbetet med den pedagogiska planen har också sakkunnig inom servicenätverk Satu Turunen och sakkunnig inom delaktighet Ellinoora Ala-Karvia anlitats. Arbetsgruppen har sammanträtt regelbundet under hösten 2024.

Personalens delaktighet vid utarbetande av den pedagogiska planen har varit en central del. Personalen vid daghemmet Itä-Hakkila och Håkansböle daghem deltog i projektet Drömdaghemmet, vars syfte var att samla in och framföra personalens synpunkter på Silvas pedagogiska och strukturella lösningar.

I Silvas planeringsprocess ville man också säkerställa barnens delaktighet, eftersom deras åsikter och önskemål ger värdefull information för utvecklingen av daghemmets miljö och lokaler. Barnen från Itä-Hakkila daghem och Håkansböle daghem deltog i projektet Drömdaghemmet, där de hade möjlighet att beskriva och berätta om sina drömmar om daghemmets inomhus- och utomhusmiljöer.

Personalens och barnens åsikter och synpunkter har varit centrala vid utarbetande av den pedagogiska planen för daghemmet Silva.

I Silva fungerar två daghem sida vid sida och tillsammans, vilket skapar en gemensam verksamhetskultur och främjar interaktion mellan barnen. Byggnaden gör det möjligt för de båda daghemmen att fungera tryggt i sina egna utrymmen men erbjuder också möjlighet att lära av och med varandra.

Silvas värdegrund betonar närhet till naturen, barns välbefinnande, att stimulera fantasin och gemenskap. Hållbar utveckling är en central del av verksamheten och beaktar sociala, kulturella, ekologiska och ekonomiska aspekter. Lärmiljöerna planeras utgående från barnen och med beaktande av tryggheten, och erbjuder mångsidiga möjligheter till lek och lärande.

Den pedagogiska verksamheten betonar lek, nyfikenhet och en aktiv livsstil. Vuxna deltar aktivt i barnens lek och lärande, och flerspråkighet ses som en rikedom.

Silvas pedagogiska verksamhet sammanfattas i visionen:

På Silva har barn och vuxna möjlighet att leka, utforska och lära sig tillsammans. Två språk fungerar sida vid sida och tillsammans och vi lär oss att respektera varandra. Barn och vuxna planerar tillsammans aktiviteter där naturen och fysisk aktivitet spelar en central roll.

## Svenskspråkiga sektionen inom nämnden för fostran och lärande 04.03.2025 § 7

### Förslag av direktören för svenskspråkiga servicen:

Ärendet antecknas för kännedom.

### Beslut:

Förslaget godkändes.

Bilagor: Daghemmet Silvas pedagogiska plan

Verkställighet: Serviceområdet för svenskspråkiga servicen



# Vanda

---

Anvisning för  
ändringssökande:

Förbud mot sökande av ändring, kommunallagen 136 §

Information:

Utvecklingschef Mia Ahlskog, tfn 040 615 2072  
Sakkunnig inom småbarnspedagogik Eva-Lotta Skogberg, tfn 040 182 4080  
fornamn.efternamn[at]vantaa.fi